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kiadó és laptulajdonos. felelős szerkesztő

Husvétra.
Megemlékezik róla a pap; énekel felőle a 

költő; ir miatta a liirlapiró.
A tárgy szép prédikációnak. Ne csfidgedje- 

tek szerencsétlenek, mert in hoc signo vinces. 
Felpattan a kő. mely lezárva tartotta az igaz­
ság marlyrját, s győz újra az eszme, sem meg­
törve, sem megfogyva. Mint a zöld fii, mit el­
fagyaszthat a hideg, letiporliat az erő, s mégis 
uj tavasszal újra kihajt: — ilyen az igazság 
legyőzhetetlen elve! Halleluja!

Szép dalnak is e tárgy, mikor „zöldéi a 
lomb, virul virág, s a kék égen rózsaszínben a 
felhőcskék lebegnek át.* Mikor minden, mit lá­
tunk. hallunk, érzőnk, — a feltámadásra vall. 
Madár az ágon, kis rftgyecske a fán, üde me­
legség a légben, minden, minden hirdeti, hogy 
a természet újból — fo'túmadvUHalleluja!

Jó czikknek is e tárgy. Az állami és tár­
sadalmi bajok országában még sok reform van 
eltemetve. Közigazgatásunkban a hiányokat pó­
tolni kell; közéletünkben még ma is több a 
szeny, mint az erény; több a hamis kő, mint 
a nemes érez. De hál Halleluja! Ki tagadná, 
hogy: — „Feltámadunk 1“ Felfog talán egyszer

támadni, a még mindig -zuuynyadó lelki erő 
is, mely felpattantja a közélet testét hideg ké­
regként tetszhalott gyanánt fogva tartó közönyt, 
és fellegen. borún, ködön keresztül ki fog törni 
várva-vártán u — napsugár.

Ám akkorára jó talaja legyen közéletünk­
nek! A nap egyformán véli sugarát a mező- 
tőidre é.- az iszapra. Ebitől büzbödl légkört 
támaszt; amabból áldást teremt. Csak ha ez 
utóbbit érjük meg. csak akkor hangozhatik fel 
aztán igazán és büszkén az őröm szava*. „Hal­
leluja !*

Az aszód-b.-gyarmati vasút
Az mraód-b.-gyarmati vasúti érdekeltségnek febr. 

Iá-ki nagy confen-nliója altat kiküldött végrehajtó bi­
zottság tagjai, melyhez niindnyájuiik nagy örömére 
Szonlag l’al úr ö excellentiája is csatlakozott,.— vala­
mint R.-Gyarmat váró- nagy számú küldöttsége — 
Scilovszky János alispán úr vezetése mellett aprít lió 
t-éll <1, II. 1 órafclé tisztelgett gr. Dégellfeld Lajos úr 
vármegyénk főispánjánál, hogy ót ezen fontos ügy tá­
mogatására felkérje. A végrehajtó bizottság majdnem 
minden tagja olt volt a tisztelgők sarában; B.-Gyarmat 
városának legintelligensebb polgárai, lelkesedéssel sora­
koztak a küldöttséghez, hogy tisztelt' főispánunknak jó 
indulatát biztosíthassák.

De különösen kiemelendő Szonlagh Pál úr, aki, 
miután mggyőződőtt ártól, hogy ezen vasul a vármegye 
székvárosara és a vármegyének roppant nagy vidékére 
nézve mily fölötte. szüséges, aki számszerű adatokból 
belátta azt. liogy ezen vasút létesíthető és kiépíthető; 
ügyünknek lelkes szószólója és támogatója lelt, habár 
Szonlagh Pál úr sem közvetve sem közvetlenül nincs 
érdekelve ezen vasút iránt. Kévés ma már az ily ön­
zetlen férfink száma, és épen'ézért kétszeres tisztelettel 
és l<ecsülésrel kell viseltetnünk a vármegye ily alakjai 
és példás fértiai iránt.

Az inpozans számú küldöttséget Scilovszky János 
alispán vezette a főispán elé. aki a tí«zt.r'im-ggyőződés 
hangján, az ügy fontosságától áthatva, lelkesült és 
minden izében magvas beszéddel üdvözölte tisztelt tő­
ispánunkat. Tudomása van — úgymond — Méltóságod­
nak arról, hogy mily nagy arányú mozgalom indult

meg egy. a vánnegye székvárosát és nagy vidékéi 
Aszód-téh- az ország szivével, Budapesttel összekötő 
vasút kiépitéoe iránt. Megbi/sda-t nyertünk ut aszód- 
bala.-a-gyarmati vasút ügyben megalakult érdekeltség 
nagygyűlésétől, hogy ezen fontos ügyhöz Méltó­
ságod jó indulatát, jó akaratát es támogatását kikér­
jük; bizalommal lordul tehát a küldöttség a főis­
pánhoz és kéri őt, hogy jó indulattal támogassa 
ezen közgazdaságilag igen fordos ügyet. Mert a 
küldöttség — úgymond — át van hatva azon tu- 
akar vlm iradni. úgy annak mindazon eszközöket is 
keresnie kell, melyek a czélt biztosítják. Ezen czél el­
érésére elsősorban a vasutat tartjuk ily eszköznek. Vár­
megyénk nagy részére nézve ily eszköz lenne azon 
vasút, meg a varmegye székvárosát Budapesttel össze­
kötné, s melynek szükségét a vánnegye már 1885-ik 
évben manifestalta. Tudjuk. — folytatja az alispán. 
— hogy ily közgazdászat! nagy vállalat anyagi 
áldozatokat követel; de biztatólag ált előttünk az 
ország példája, mely szerényebb pénzügyi viszonyai 
daltól, liogy ha a civilisáliótól valamely vidék nem 
mellett, c|h'si a szegény honpolgárok érdekében — a 
forgalmi eszközök, különösen- pedig a vasutak előállí­
tásáról és építéséről nagyitan gondoskodott. Ezután 
kifejti az alispán, liogy az érdekeltség anyagi áldozatot 
nem kér a vármegyétől, csakis jó akaratot és erkölcsi 
támogatást. Végül kiemeli, liogy valamint az ország, 
B.-Pest fővárosa "órdekében, mindenkor készséggel meg­
hozta áldozatait, úgy a vármegye sem tagadhatja meg 
n támogatást székvárosa érdekeinek emelése és felvirá­
goztatása iránt. A küldöttség nevében tehát felkérte a 
főispánt, hogy ezen vasulügyct bölcsességével és jó­
akaratával támogatni szíveskedjék.

Az itt csuk igen röviden vázolt, de a fentieken 
kívül még számas érvekben gazdag tisztelgő beszédet 
harsogó éljenzés követé, melynek lecsillapullával gróf 
Degeufebl Lajos főispán biztatólag igen szépen válaszolt, 
kiemelvén, — hogy ő ezen vasul eszméjét nemcsak 
tiszteletben tartja, de a lehetőség határain belül azt 
támogatni kész s jóindulatát ezen ügyben az érdekelt­
ség részére biztosítja.

Az alispán a küldöttség nevében megköszönte a 
főispán kifejezeti jóakaratát, s miután az ügy támoga­
tására ujlról fölkérte, magát és a küldöttséget további 
jóindulatába ajánlotta.

Ezzel a küldöttség! tisztelgés véget ért.
Másnap aprít á-án kellett volna ezen vasul ügy 

ben az állandó választmányi ülést megtartani, Az ál-

TÁRCZA._
A piros tojás.

— Husvéti történet —

Ma egy* éve láttam először, de ez első tatásom 
elég volt arra, liogy belé szeressek, hogy solia el ne 
feledjem.

Nyájas arcza, villogó szemei azóta folytonosan 
előttem lebegnek mint egy tündérkép. kedves csacso­
gása mindig fülembe cseng azóta

Soh- sem felejtem el azt a jelenetet, mikor husvét 
első napján a kerti lugasban egymással szemközt ülve 
beszélgettünk, s a posta szolga egy szállító levél kísé­
retében csomagot hozott, mint pirult el az alig ló éves 
Ruzmáu, midőn a feladó nevét a szállitó levélén meg­
pillantotta.

Egészen meg volt zavarodva a kis bohó, fél szem­
mel lopva reáni tekintet s nagy zavarában a szállitó 
levelet zsebébe rvjté.

A posta-zolga felvilágosítására, hogy miután a cso­
magot elhozta a szállitó levelet vissza kell vinnie, még 
jobban elpirult: kivette zsebéből az amúgy is kikandi­
káló szállitó levelet S visszaadta a posta szolgának.

A posta szolga a szállítólevelet magához vévé a 
. csomagot pedig n lugasban lévő kis asztalkára helyező* 
és távozott.

E jelenei után mély csönd állott be. Rózsika sze­
meit a földre szegezvén, én pedig az asztalon levő kis 
dobozt fürkésztem messziről s találgattam magamban, 
hogy vájjon mi lehet benne?

Végre én szitkitám meg a csendet.
— Kegyed nem kiváncsi, hogy mit rejt magában 

e csinos kis doboz?
Rózsika a kérdéstől’ melyet hozzá intéztem még 

zavartabb lett, rám veié villogó szemeit, aztán harago­
san a dobozra, majd meg a mar távol haladó posta­
szolga után nézett s monda: -.

Nem vagyok rá kiváncsi. 1
— Oh, e szól Kegyed- nem olyan komolyan gon­

dolta mint kimondta, s az a haragos tekintet nem is 
annak a doboznak, de. nem is küldőjének volt szánva: 
huue'm inkább .nnz.vk az üpyHIcu p«/zt.Mt>lg.ín.ft* ki 
eleg tapintatlan volt egy idegen eml»er’'elő|l e kis cso­
magol álszolgáltatni.

/ Rózsika ismét elpirult s tekintetét újból a földre 
szegező — némán hallgatott.

— De én a világért sem akarom Kegyeslet jelen­
létemmel hátráltatni abban, liogy a csomag tartalmá­
val megismerkedjék. Ez győngedlelenség volna tőlem, a 
vendégszeretettel Így visszaélni a világért sem akarok, 
— távozom.

— Nem uram, nem engedem — monda Rózsika 
helyéről felugorva — maradjon.

— De nagysád én . . .
— Kérem, én ezek után követelem ... nem, nem 

követelem, kérem önt maradjon itt, én azt akarom, hogy 
ön is lássa mit rejt e doboz s azt is, liogy nem vagyok 
olyan titokzatos, minőnek ön hiszi, hogy vagyok.

Hogy mit rejt e doboz arról fogalmam sincs, fel­
adóját ismerem, atyám egyik jó barátjának fia, ki nem 
régiben itt átutazva meglátogatott bennünket, s azóta 
leveleivel is folytonosan felkeres, a melyekre természe­
tesen válaszolni nem szoktam. Leveleit atyám megha­
gyása folytán el kell fogadnom, de a válasz adás ezekre 
nincs kötelességemmé téve. E dobozt tehát, — melynek 
tartalma eddig ismeretlen előttem, — szinte azért fogad­
tam el, mert atyám parancsát áthágni nem akartam. 
Íme uram, azt hiszem, most ön is érteni fogja, hogy 
miért jöttem zavarba, miért vetettem oly haragos pil­
lantást e dobozra, mikor ezt a pustaszolga hozta.

Bocsáson [uvg Kegyed, hogy oly igazán Indiscrél.. 
voltam,.Judoit xiibez mint teljesen idegen, jogot épen 
nem formálhattam.'

— Én pedig igen örülök annak, hogy ön — sza­
vaival élve, de nézetét nem osztva —oly indiscrél volt, 
legalább nem terhet a gyanú hogy ...

— De nagysád én . . .
— Kérőm soh’se szabadkozzék, most legalább 

mindent tud; de mást nézzük meg mit rejt e doboz.
— Mégis engedje Kegyeit, hogy kissé távozzam.
— Nem, semmiesetrv sem engcilhelem meg, hogy 

távozzék.
• — A mint parancsolja Kegyed.

Rózsika elővette a dobozt, megnézte a cz'ímzést s 
kaczagva felkiáltott: >

-- Ejnye be jó! Tartalma: piros tojás. Ez igazán 
nagynéni. De lássuk csak milyen az a piros tojás, ér­
demes volt-e érette annyit neveim?

Rózsika felbontó a dobozt, óvatosan kivette belőle 
a gmebfS.íiTlKÁTvóm.Ygrüi phtMójiUl s kiífyifotta'ti nagy 
piros gömböt, de nem nevelett többe, hanem — elko- 
morodott.

— Szabad látnom nagysád, hogy mit rejt magá­
ban az a piros tojás?

— Tessék — mondó Rózsika, s átnyújtotta azt.
Kinyitottam s megnéztem. Egy jelenetet ábrázolt 

annak bel-eje a mikor menyasszony és vőlegény a pap 
előtt állanak — az esküvőt.

— Igazán szép darab — mondám Rózsikának.
— Úgy*' Tetszik önnek is?
— Öli igen nagyon tetszik. Kegyednek talán nem?
— E kérdésre a választ majd csak a levél elol­

vasása után fogja tőlem megtudni. Hallgassa tehát:
* Kedves Rózsika kisasszony!

— Ez már mégis csak sok; eddig .Nagyrabecsült 
nagysád!* .Tisztelt nagysád!* „Kedves nagysád!* vol­
tam. s most már „Kedves Rózsika kisasszony!* vagyok. 
Megérem, hogy majd ha legközelebb imi fog .Kedves 
Angyalom!*-nak fog czimezni. Ezt tovább nem fogom 
törni. J)e lássuk tovább:

„Nem tudom minek tulajdonítsam, hogy Kegyedtől 
mindez ideig egyetlen levelet sem kaptam, pedig 
higyje el, boldoggá tenne nehány sor írásával. A 
mai húsvéti" ünnep alkalmából fogadja szívélyes 
üdvözletem mellett, mellékelt csekélységet; kívánva 
hogy az a jelenei, mely annak a piros tojásnak 
belsejében van megörökítve, kettőnk közt is léte­
süljön —- a boldog frigy.

Kézcsókoló tisztalője.
* Fcnyéry Aladár.

— No de ez a szemtelen tolakodás, ez aznrczál- 
lanság végre is kihoz a béketürésbő).

E kifakadó* után Rózsika a piros tojást teljes cre- 
jéből a földhöz csapta, úgy hogy az porrá tört, a le­
velet is széttépte és eldobta, aztán keserves sírásra fakadt.

Csak nagy fáradságomba került Rózsikét megnyug­
tatni, a mi csak akkor sikerűit egészen mikor édes atyja 
is megengedte hogy attól a jő barát fiától jövő leve­
leket ezentúl felbontatlanul visszautasíthatja.

Ennek a történetnek épen ma van egy esztendeje, 
töredelmesen vallom be önöknek nyájas olvasóim, hogy 

. én is voltam már azóta olyan merész Rózsikának leve­
let írni,.de büszkén mondhatom,-hogy arra választ is 
kaptam áln, mert hisz, ki tudna uz ördögnek ellent állani. 
Piros tojást az igaz nem küldtem esküvői jelenettel, mert 
attól tartottam, hogy ezt meg azért csapja majd a föld­
höz, mert még uetp vjilt va|<jvá,.-.V.»c.«ak-várol:-tótTl- 
mesen: liálha esküvői jelenetet ábrázoló piros tojás nél­
kül is oltárhoz vezetem a jövő husvétra Rózsikat. Ki 
tudja?! — Az ördög nem alszik! Plútó,

Balassa-Gyarmat, 1890. április 6. 14. szám. XVIII-ik évfolyam.

Politikai, Társadalmi s Közgazdászati Hetilap.
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!andó válastmányi tagok igen nagy számmal jelentek 
meg. Jeten-volt mintegy ;tu tag,-kik között ott láttuk: 
Or. Gyürky Abruhám volt főispánt, Ltessewffi Ottó volt 
alii|>uit, Szontagh Páli'éa megyei eleiünk több jeles

Ax állandó váhuzlmányi ülést Gr. Dégenteld Lajos 
főispán úr megnyitván, bejelenti, hogy hozzá Losuncz- 
túl, Törők Zoltán, Kovács Ferem-z. Laszly István és 
Szakai! Barna választmányi tag urak atáirasaval, azon 
előterjesztés érkezett be. miszerint ezen álhuidó. választ - 
mányi ülés clnapoltaisék. azon indokból, mivel Loson­
cion a városi képviselő testületi tagok választásának 
határnapjául épen ezen nap (april 2-ka) volt kitűzve és 
mert Losouczon ugyancsak <■ napon marhavásár volt. 
A nagyszámban messze vidékről összejött állandó vá­
lasztmányi tagok az alispán couciliatis felszólalása után, 
helyt adtak az ezen ügy iránt különösen érdeklődő 
losonczi tag urak méltányol. előterjesztésének, s az 
állandó választmányi ülés eluapollatolt.

Közigazgatási bizottsági ülés.
(Ápril hó 1-én

Az ülést gr. Deginfeld Lajos főispán úr ő mél­
tósága megnyitván, bcjetenli, hogy Beniczky Árpád és 
br. llozner Érvin urak elmaradásukat kimentették. A 
jegyzőkönyv hitelesítésére Pongrácz György és Fáy Ár­
pád urak kérettek fel.

Alispáni jelentés
A jelentés közli a sorozás eddigi eredményeit. 

Ugyanis a sorozás befcjvxletelt. a gácsi, a losunczi, a 
szécsényi és gyarmati járásokban. valamint Losoncz 
városában. Elóallittatolt ezen helyeken 2208 egyén, be- 
soroxtatotl 737 egyén, tehát 38-3*.-ék, mi elég kedvező 
eredménynek tekinthető. A közös póttartalékba 95, a 
honvédpóltartalékba W egyén vétetett fel. A sorozástól 
távol volt 340 egyén. (Azóta a sorozás a fülcki járás­
ban is befejezést nyert.)

Az alispáni jelentés sajnosán konstatálja, hogy a 
száj és körömfájás ismét kiütött, minek folytan az ál­
lami állatorvos meghallgatása után a hasított körmit 
állatokra nézve — a vásárok betiltattak.

Joggvakomokokul a főispán által Buda* Plichta 
Koméi és Sárossy János kineveztetvén, előbbi az árva­
székhez, utóbbi az alispáni hivatalhoz osztatott be.

Bejelenti végül az alispán, hogy a minta pénz- 
szekrények készítése és bemutatására hívta fel a vállal­
kozókat, melyek a járási tisztviselők és községek részére 
tömegesen megrendel teli lének.

Nősülési ügyek-
Megadaudóknak véleményezve: Gsonior Imremiksi 

lakos, Gsomor József unokája részére. Szabó Józsefné 
al.-pciényi lakos Bander István fia részére. Bojna Pál 
nagy-libercsei lakos György fia részére. Szmedo Mihály 
rózsaleholai lakos János fia részére Buzsinszki János 
vámosfalvai lakos János fia részére, Ileich György ber­
kenyéi lakos János fia részére. Özv. Urak Mátyá-né al.- 
esztergályi lakos János fia részére. Özv. Ivaiiic- Játiosné 
testi lakos János fia részére. Mátok István trázsi lakos 
önmaga részére. Gsányi Pál szklabonyai lakos Gábor fia 
részére. Suták János (brezina) nagyiami lakó; János fia 
részére. Bolyós (Simon) Antal .nippi lakos Lajos fia lö­
szére. Elutasitandúknak véleményezve: Unta János (bo­
ros) málnapataki I. János fia részére, mivel a női mun­
kaerő hiánya beigazolva nincs: Illés István pnlolási I. 
János fia részére, mivel a nősülendő iíju 18-ik életévét 
be nem töltötte és Zahorszki János szendehelyi lakos 
József fia részére, mivel a női munkaeen'i hiánya beiga­
zolva nincs.

Fellebbezési ügyek.,
Bapp községeben vitássá vált a Kóburg herczegi 

uradalomhoz vezető út. A volt úrbéresek ezen utal ma­
guknak vindikálják, s azt akarják iiebizonyit.ini, hogy 
ezen út az úrbéresek illetőségűből kivágott magán üt, 
melyhez az uradalomnak semmi joga. A Kóburg her­
czegi uradalom ellenben uzl allegálja, hogy az dűlő ut, 
melynek fenntartásához nemcsak a volt úrbéresek, de 
az uradalom is hozzájárultak. A törvényszéktől átkért, 
Udvardy Péter mérnök által 1859-ben készíteti tagosi- 
tási térképekből kitűnt, hogy a kérdéses ul eleitől fogva 
dűlő ul volt. A rappi volt úrbéres gazdák felebbezésc 
tehát indoklással elutasítva és az alispán 2-od fokú 
határozata megeőrsilve lón.

Bemolák János d.-jcnci lakos felebbezése — köz­
munka leírás iránt — elulasiltalott.

Bozó Ignácz vecseklői illetőségűnek mondatott ki 
s az illetékesség elhárítása iránt Vecscklő községe iránt 
beadott felebbezés elutosittatott.

Komjáthy Anselm felebbezése 1882. 83 és 81 évi 
valamint 1889. éri kirótt közmunka leírása iránt. — az 
elulasitó javaslat ellen — Sréter Alfred, Szontag Pál 
és Dr. Mclicher Ferencz alapos felszólalásai után meg­
vizsgálás végett kiadatott.

. . Árvaügy
A jelentés időhiány miatt el. nem készült. Az ár­

vák és'gondnokoltak vagyonáról, a tartalék, birság, 
előleg és szegény alajiokról vezetett számadások a 
gyámpénzlár vizsgáló bizottságnak kiadattak. (Tagjai 
az alispán, Szontagh Pál és Mocsáry Ödön.)

Tanügy
A közokl. miniszter elrendelte, hogy a csitári is­

kolának engedélyezett 158 frt államkölcsön behajta'-ék. 
Erre a szolgabiró ulasittatott.

Somosujfalá, Kálnó-Garáb és Szécsónykovácsi köz­
ségek klscbb-nogyobb összegű államsegélyben részesí­
tettek.

B.-Gyatm.il város polgári iskolának számadásai 
fellerjcszletnek a vallás és közpkt. miniszterhez.

*Adóügy
Havi jelentés idő hiány miatt összeállítható nem 

volt Behajthatlan<ág czimén Bejtár 312 'frt. Ilugvag 
37 frt, Trázs M) frt. Iliny 44 frt. Pálfalvu 3 frt és Nézsa 
71 frt adóhátraléka töröltetik.

A kkeszí körjegyzőre kiróll 25 frt bírság, s a kál- 
iói körjcgyzóre kirótt 5 frt birság elengedtelelt.

• fogatlanok éllem adóvégrehajtás 8 esetben ren­
delteiéit el.

Hcrczfeld László felebbezésc — halápi birtokára 
kirótt 353 írt adó leírása iránt, mint elkésett, vlulasit- 
tatolt.. • ,

A b gyarmatl fogyasztási adó
Szpevák Sándor kir. pénzügyigazgató ur azon ala­

pon. mert B.'Gyanuaton évenkint 21 ío hl. bor és 506 
iil. >ór. s emellett sok hús és-ezukor fogy el, B.-Gyar- 
mat varosara ráutalt 12271 frt fogyasztási adót. Ezt a 
varos megfelebbezte: a múlt havi közigazgatási bizott­
ság a )>énzügyigazg.itó».ig ráutaló hat.iroz.itit feloldván, 
elrendelte, hogy a fogyasztá-i adónak bérbeadása iránt 
tétessék meg elsősorban a ki-érlcl. A közig, bizottság 
eme iutézkrstését azonban a péuziígyigazgató felebbezte 
meg. A pénzügyminisztérium ezen fi lebbezés fulytá.i oda 
utasitotta a közigazgatási bizottságot, hogy az ügyben 
érdemileg határozzon. Ezm eljárások után Szpevák 
Sándor pénzúgyig'^zgaló úr megtelte érdemi javaslatát, 
a mely szerint ismét a 12274 frtnyi rautalá-t szorgal­
mazlak Ezen javaslat szerint a hús után 3055 frt VI 
kr. a bor után 3229 frt 7<l krl, a sör után 1530 frt 
45 krt es és a ezukor .után l<>39 frt ttS krt,_ vagyis, 
mint fentebb jeleztük, összesen ■ 12271 frt 87 krt fi­
zetne fogyasztás' adó képen B.-Gyarmat varosa, holott 
1889. évben a húv után 2980 forint, a bor után 2595 
forint, a sör után 1530 forint, a ezukor után 4477 
forintot, vagyis öszszesen 11582 forint 89 krajezárt 
fizetett, bár ez is sok volt, mert a b.-gyarmati fogyasz­
tási viszonyoknak megfelelőlvg a város legfeljebb 10598 
írtig róvliató meg, úgy mint az ezelőtti években. Szpe­
vák úr indokai mellett összehasonlítást is tesz megyei 
városaink közölt, s kitünteti, hogy Losoiicz város, L.- 
Tugárral és Apatfalvával együtt »Í8I2 lelket számlál - 
20177 frt fogyasztási adót tizet, a 0310 lélek'számmal 
biró S.-Tarján (•••dig 19700frt«l: .szerinte tehat, oly vá­
ros mint B.-Gyarmat, melynek 0788 lak<>ja van, s mely­
ben legközelebb a pelizúgyigazgatósíig is elhelyezve lett, 
kifizetheti a 12271 frt 87 kr fogyaszbisi adót. Dr. Me- 
licher Ferencz nem osztja azon nézetet, hygy a fogyasz­
tási adót a lakosság számával lehetne arányba hozni. 
A dolog úgy all, hogy Losonczou 3 gyár van s a mun­
kások száma nagy, S.-Tarján pedig már éjien munkás 
város. Losonczon és Turjánban legalább is kétszer töb­
bet isznak mint B.-Gyarmaton. Az alispán is megjegyzi, 
hogy ezen ráutalt összeg mellett a város a lefolyt ne­
gyed év alatt 870 frtnyi deficitbe esett. A közigazgatási 
bizottság ezen ügyben akép határozott, hogy az ügyet 
tanulmányozás végeit kiadta az alispánnak, aki a pénz- 
úgyigazgatóval a legközelebbi ülésen a helyzetnek megfe­
lelő javaslatot fog előterjeszteni.

Börtönügy.
A fegyenczek száma 290, ezek közül nő 10. Havi 

keresményük 208 írt.
Egészségügy.

Niígr.idvármegye területén a lefolyt Marlius hóban 
a közegészségi viszonyok tetemesen kedvezőbbek voltak 
mint az előzőleg tapasztaltalott.

Az egyes kóralakok közül leggyakrabban a légző­
szervek hurutus bántalmai fordultak elő azonban tete­
mesen kisebb számban mint februárban és kedvezőbb 
gy.ógyersdménnyel. ' -

A halálesetek főleg idült betegségek következmé­
nyei voltak, a halálozások száma nem lépte ál a szokott 
arányokat.

A heveny fertőző kórok közül Bussán még a múlt 
év december 23-án fellépett roncsolótoroklob és Nagy- 
Kürtösön febr. 15-től észlelt vörheny járvány már mar- 
tius hó első felében alig tűntetett fel egy két kéréseiét 
sőt martins 15-től új betegülés felnem merült.

Szórványosan a roncsoló loroklob a mohorai, rét­
sági és szécsényi orvosi körökben fordult elő. Terjedé­
sének gátlására az elkülónilő és ferlőllenitési óvszabá- 
lyok lettek alkalmaztatva.

Orvosi rendőri vizsgálatok egyes községi népisko­
lákban, további vendéglő és korcsm a helyiségekben tör­
téntek, kielégítő eredménnyel. Kuruzsolás ellen feljelen­
tés nemtétetett.!

Halottkémek kötelességüket teljesitik. 
Szülésznők mulasztást nem követtek el.
Orvosrendőri vizsgálat élőn 5 esetben foganatosi­

tatott, rendőri boncolás 3 öngyilkos hulláján végeztetett 
kik közül egy phosphor mérgezés, 2 lövés állal vetett 
véget életének. Törvényszéki bonczolás egy mérgezési 
gyanú eseténél foganatositalolt.

Gazdasági állatok között az egészségi viszonyok 
kedvezőtlenek voltak, mert a ragályos jellegű száj és 
körömfájás számolt községben, névszerint: Bujákon, Diós- 
Jenőn, Dejtáron. Hátságon, Vadkerten, Patakon ésGer- 
gelyfulván, továbbá Lőrinczi Kapolva és Illési pusztákon 
a szarvasmarháknál járványosán lépett fel. Itappon és 
a Karpi pusztán lépfenében hullott el egy-egy darab 
szarvasmarha.

Ezen fertőző járványkórok lehelő korlátozására a 
szaliályszerii fertőtlcnitési és elkülönítési óvintézkedések 
megtörténtek. ( _

Útügy.
Feigelstock főmérnök úr jelentése szerint az állami 

és megyei utak jókarban vannak, a közlekedés seh<4 
fenn nem akadt. A Losoncz-zólyomi utón elrongált Ind 
helyre állíttatott. A b.-gyarmat-nándor-vanyarcz-versi'gi 
útszakaszon 1 -600 munkás dolgozik, úgy hogy a föld­
munka máj. 1-ig elkészül, a kuniunkat is nagy erővel 
fogja végeztetni a Stanger és llolieim vállalkozó ezég, 
úgy hogy ezen útszakasz a kikötött határidő alatt biz­
tosan elkészül. A mucsini út is készül, de erről a jelen­
tés nem érkezett lie.

A losouezi és nógrádjárási utbiztosok, amiért jó 
eredménnyel járnak el a vicinális utak építése és fen- 
tartása körül, *5 bizottság előtt nyilvánosan megdi- 
csértettck.

A.viiáualU utakról .vezetett, számadások most már 
sűrűn érkeznek be. Nem ártott a szigorú eljárás. — 
Ezúttal 18 csoport számadása vizsgáltatott felül.

A g.iesi járásban elhalt Bory Sándor helyébe vici­
nális úti bizottsági elnöknek Posa-István alsó-szlregoiai 
körjegyző választatott meg.-

f'lés rqge fél t-kor^

Az „ülő század*'.
így nevezte el századunkat legközelebb egy ne­

met iro.
. S igaza volt! Evek hosszú során at ülünk az iro 

stb. asztal mellett, átadva testünket a betegségek kü­
lönféle nemei kényelmes fészkéül. Tegye! ha valaki lel­
kiismeretűvel leszámolva, az öngyilkosság e lassú, de 
biztos e*zköz»-t választó. Az egyháza szavát követő s 
haz.iját, csalad és önmagát szerető egyén öngyilkos soha 
sem lehet s így a teendőin túl eső idejét, nem a foly­
tonos ülést feltételező mulatságok és dohányfüst között 
tölti el.

A hazáját, családját s >jjguagal szerető egyén tel- 
jesiti kötelességeit, de gondoskodik is, hogy elfogyasztott 
erejét izmai rugékonyságát vissza szerezze, sőt erőt 
gyűjtsön az újabb munkálkodáshoz

Az ülés határozót* akadálya a vérkeringésnek, 
miáltal az izmok fogynak s la—an liekövdkeznek a 
iK-lsőszervek elfajulásai, a vérszegénység, a gyomurgörcs. 
gyomorkallurus, a gyomorkcményedé<. az ászkor stb.

E bajok elliáritásán törte fejét a tudomány s 
megtalálta az óvószert a pótolhatatlan tornászaiban. 
Innen van, hogy már év századok elölt tornásztak s 
alig létezik most iskolának nevezhető iskola, hol a tor­
nászaiul ne gyekorolnák s alig van valamire való város, 
hol az iskola padjait már elhagyott ifjúság tornászata 
gyakurolbatúsára módot ne gyújtanának. Gsak hogy 
egy a fájdalom: mai ifjúságunk hamar megismerkedik 
a sétapálezavul, a szivarral, a fekete kávé.- s kávéház­
zal stb. s ezzel vége a tornának, de vége rohamosabb 
fejlődésének is, s igy a deli férfi kor legtöbbször már 
csak testileg, lelkileg aggot talál.

Nem egyszer hallható: az ülő százaid embere hosszú 
életű nem leiiet. mert a hivatal, a hivatás az a valódi 
száritó megaszalja igen hamar a férfit. A válasz csak 
tagadó lehet: ime egy kis számadás: naponta étkezés­
sel együtt 9 i • —10 órát ülünk, 8 órai alszunk, még 
mindig marad bal óra, miből tornára (nem is minden 
nap) egy órát szentelhetünk.

Látott-e már valaki súlyos beteget, ki az egész­
ségét vissza állító gyógyszert elveti, de hány egyént 
lehet látni, ki az. egészség fentartóját, előmozdítóját a 
tornál nem gyakorolja, sőt ellene állást foglal, s nehány 
órai sétával (Kitolni véli. A sétával vájjon dérie-e czél- 
jat? A válasz csak tagadó lehet, mert a járás is mind 
sok egyéb mozgás egy oldalú s úgy az anyagcsere 
rendes folyamatává tételére igen kevés.

Tornázzunk tehát, kivált most, midőn erre a tor­
naegylet kebelében állandóan alkalom fog nyílni.

H'agnrr htrán

Vasutügy. Az ipolyság-b.-gyunuati vasútnak utolsó 
mérnöki munkái april hó 2-án fejezteitek be, az osztrák 
m.tgycr óllamyasjiólya társaság által kiküldött 3 mér­
nök altat. Most már a munkát el lehelne kezdem, ha 
a társaság a konuány végleges concessiójával rendel­
keznék. A végleges engedély a kormány részéről még 
most sem lett kiadva, noha alig van eltérés és vélemény 
külömbség a kormány c< a vasúttársaság között, mit 
a politikai bejáró- alkahu ival volt alkalmunk tapasz­
talni.

A társaságnak érdekében áll,' hogy a tervbe vett 
vonal még ez évben kiépitessék; azért is figyelmébe 
ajánljuk a vasúttársaságnak, hogy a végleges engedély­
megadását a kormánynál sürgesse ki.

Örömünkre szolgál, hogy a székváros iránti tekin­
tetből, Szontagh Pál úr ő excelientiája is volt szives a 
subventióhoz 2Ú0 frrtlal hozzájárulni, valamint Laszkáry 
Gyula úr IU0 írttal. Szontagh Pál egyátalában nincs 
érdekelve ezen vasul iránt, ezen áldozatát tehát hálá­
val és köszönettel vehetjük, s örömmel emlékezünk 
vissza azon időszakra, midőn B.-Gyarmatnak és a b.- 
gyarmati járásnak oly kitűnő országgyűlési képviselője 
volt, mint Szontagh Pál, aki mórt, midőn az országos 
gondoktól megszabadult, hagyományos érzelmek áltat 
vezéreltetve, — a vármegye székvárosa iránt üdvös és 
hasznos tevékenységet kíván sőt óhajt kifejteni.

Lapunk marcz. 23-iki 12-ik számában— a kisebb 
érdekeltség részéről' még 710 frt hátralék volt kitün­
tetve: a Szontagh Pál úr által adott 200 frttal, és a 
Laszkáry Gyula ur által adott 100 írttal, vagyis összesen 
300 frttal a hátralék már csak 440 frt. Ha ezen 410 
frtot össze hozzuk, úgy a nógrádi érdekeltség a vasút­
társaság irányában erkölcsi kötelességének teljesen 
megfelelt.

Hírek és Különfélék
VármeyyéHk liitusrn htko«nágáiutk, kíilö- 

nöitrii pedig rlő'/isrtó'biknek ex mtutkatár- 
mtiiikiiiikbohlmj hÚMféti ünnepeket kívánunk.

Sstally! hbtk. Gr. Degenfeld Lajos föispátlunk ő. 
méltósága, amint lapunk mull számában előre jeleztük, 
marcz. hó 31-én estefelé jött be a székvárosba, hol 
másnap april l-éii a közigazgatiisi bizottsági ülésben 
elnökölt, ülés után fogadta a vasúti küldöttség tisztel­
gését, másnap . az. állandó választmányi ülésben vett 
részt s april 2-án d. u. 2 órakor Szirákra utazott vissza. 
— A közigazgatási bizottsági tagok közül körünkben 
láttuk; Gr. Gyürky Abrahám, Sn-ter Alfréd és Szon­
tagh Pál úrikat. — Srilovszky János alispanupk, a 
húsvéti unne|>ekel családja körében Budapesten tölti.

XUteh lset urczkópe, mely a vármegyeház díszter­
mében lesz elhelyezendő, — mint értesülünk, — teljesen 
elkészült. Szontagh Pál úr, ki Madách Imre nagyköl-

nógrádi LAPOK.
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tőnknek Mentéivé* iemerÓM* <■* j,í Iránit ja jolt. igen dó* 
nvöM'ii nyilalku/Aill ’ni arczkcp sikerült‘•égéről., — Min- 
<lene.»etrc eiiu-liii fogja ez — llpekovíc* Una<-z. feető- 
lüúvészúhk jó hírnevét.

A b gyarmati r k. elrnti Aai«ko|a •i*s- -ny !a itil-ti k.*nyvri 
á, >ró«arr«lr- t»a<í"eiky J*n®« ■ pénittgvi icatgá'<>azt *aám 
inat úr * Crt«t adomk*d'»* kut-l-w/gri talpait, 
eaulnn i< a r. h. !e|.tevtdi»'. mi+o« belav "tel t-jes-a, út. 
ram Ulvev aWnIrt- l'ilhu •lúiMtf. 'gt. I»< ÍU

Sssty F.trii c*. és kir. követ-,-pi t.iii.ie-,,- urv őze. 
gr.? Forgach Atilahié úrhiUgv teje. aki Monarchiánk 
rÓMtTÓI Purbigalialt.cn. I.í*-.iIh>iiI>;iii vau a körel-égttcl 
alkalinaivti. nagy kilúiilclc-beii n-ae-ült. l'gy.iiii* a 
portugál kiralv állal legközelebb a Krisztus-rend közép- 
krn-7.1 jövel ékilletvlt fel.

.Uj magyar alkotmánytan.* Érdemes kir. t.iiiíelügie- 
líink: Komjáthy Anselm kir. tanúi mis ur igen czél-zmi 
műnek uiegirásávul foglalkozik. I’gyani* a népiskolák 
számára irt, forgalomban létő .< a magyar alkotmány 
vázlatos izincrtclésel ezéhil tűző lanköuy vek igen hiá­
nyosak és rossz nyelvezetüek. Komjáthy úr tehát azon 
fáradozik, hogy a népiskolák megfelelő tankönyvekkel 
lálassanak el. Hozzáfogott tehát egy ily magyar alkot­
mányion megírásához. s hisszük, hogy Komjáthy úr, 
mint a magyar köz- és magánjogokban jártas férfiú, 
a czélnak, megfelelő tankönyvet fog kiállítani. Előre is 
gratulálunk neki!

Meglehetős nagy tűz volt Szécsényben marez. 27-én, 
I'gyanis Huszinkó Antal úrnak egyik melléképületében 
a kémény gyulladt ki. A szél a lángokat tovább vitte 
s 11 ház hamvad! el. A szécsényi tűzoltók Vancsó Béla 
főparancsnok vezénylete mellett csakhamar kivonullak 
u vészhelyére, de az. egyszerre lángban lévő városrészt 
meg nem menthették, s csakis a tüzet sikerült helyim/.- 
kötniük. — Figyelmébe ajánljuk az. illető hatóságoknak 
a kémény vizsgálatoknak évenkénti többszörös meg- 
ejtését. mert a gyakori kémény gyulladások oka onnan 
ered, hogy a kémény seprő a tisztítás után a kormot a 
kémény aljába gyűjti hanyagságból, mely könnyen 
gyulád; ez történt a legközelebbi időben Patakon is.

Halálozás. Itónai Zsigmond b.-gyarmati lakos és 
földbirtokos, s a b.-gyarmati népbank egyik igazgató­
ság! tagja, féríl kora delében, 37 éves kuniban marez. 
hó 30-án hirtelenúl elhalt. Halála nagy és mély bána­
tot okozott őzvegye szül. Streizinger Emma úrnőnek, 
aki öt halála napjáig egész, odaadással ápolta. A meg­
boldogult jó lelkületű s minden nemes ügy iránt fogé­
kony keblű férfiú volt. Temetése nagy részvét melléit 
ment végbe marez. hó 31-én. — Fély Horváth (iábor 
könyvkötő sa h-gyarmati ónk. tűzoltó egylet egyik igen 
lelke* és buzgó tagja, april Vén, 33 éves korúban elhunyt.

Losoncz r. t. várai általános tisztújító közgyűlése f. 
hó 14-én fog megtartatni. A tisztújító közgyűlésen, mint 
értesülünk. Scitovszky János alispán fog elnökölni.

Kovács Emil sírkő alapjának javára l.osonczon si­
került hangversenyt rendeztek marez. ál-én. mely a 
sírkő alapra 115 frt (»•> krt jövedelmezett. Az alap 
javára eddig 156 frt 6U kr gyűlt össze.

Vakmerő betöréses tolvajlásra ébredt a mait bit végén 
(marrx. 30.) Jun; Antal b.-fjrarmati fd«»cr^«xk’T*"kedó. derék 
polgártársunk A mnndn t nap éjjelin a Zichy-ntrgii aajit háiá- 
binllró boltját »dd«K útnrrrtkn leltetek feltárták. « onnan mint- 
rCy frt*rték»i anyagút: rxnkrut. rbuitol. cyrrtvát. annkát ath. 

némi kéaipént vittek el. A caatrtt é«<revétl«n ll aiért tehetett 
mrf, mert a»m a holtban, aem a mellette Utó kia ambiban nem 
aludt iraki. ■ ity at ablak kife<xit*a aórrjét nem hatottak arm 
a at, miR r tolvajok cyertyavilág mellett jú I írig motoztak a holt* 
ban Ax éji úra*x gyel«e elől pedig uxr lál«xik jú rajthelyre 
találtak a «xembeni teljesen ürr*en. larvanyitva lévő Kn«xt lán- 
háahan. Idej* volna már. hője raen nrmraak élet, de kotMxton* 
tág szempontjából le va«xélyea hát Uatőaárilag lehontX’Xék.

Bernát lstván ipariskolai or«xá<*t« fifrldgyeU 'ur t évi 
maiét tl-én a b. cyarmati ipariak MkHitara'la *1 vlx«gáltl 
» délután 4 Arától három negyed 7«ig ax eHadá«okat hallgatta.

Lepecily Béla épilámeaur a Kohn Mór ó< fiai vallalkoxó 
exég rjrciték cl a l*al«s<a*gyarmatí hontéd pótlvk'anya épilé«ét

máltái, m*rt ók a hát pályázó h«>a««l. — lelje* biitouték mel­
lett, a fegelónyúaebb árt ajánlották illelulrg a legnagyobb ár* 
kedieiméayt a k«>!taégveté« 7 4* egynegyed átálltéból elfed 
lék •!. mi a jele# egeiben iGthr írt 4 * árnak felel meg. Eokexxa* 
eg eredmény jelonUhógót, Irngy voltak oly pályázók le (egy ágé- 
ketfehénári • egy roieoyót epilétx akik csak felflaetáa mellett 
akartak villaikoxai A nyertes < lég után leg«Lay«/e«bb volt Kar- 
bk Járna ás Bliasík Kereaci építőm'sterck ajknlita: 7 árén- 
gedáseel. Vállslkotúk aiónnal huxia fogtak a munkából, s m*rt 
aa építináayt í. éti sqgu<atu«h<» «égejg lakható állapotban tar* 
luxnak már átadni nktober bjével a m kir. honvédség b»» el* 
helyesébe *kie|égité«t nyereg!

Értesitjük lisatelf olvatuinkat hogy Koharirb Arnold a 
csanx é« bír. vsab Adriai lliztoaító Társulat b.-gyarmati fzögy- 
nőkvég titkárává neveztetett ki w

A 35.0(H) példányban megjelenő .lhidu|K-st* czimű 
kvpe-s politikai napilap, — mely XlV-ik év óla fennáll 
— evról-cvre nagyobb ellc-rjedi-snek örvend. Ma már 
annyi példányban jelenik nu'g. hogy két rotációs-gépen 
nyomjak, a mi birl.ipirodulmunkb.in valóban páratlanul 
aíló eset. A .Budapest- e szokatlan ■ Itc-rjcdé'sét egyrészt 
határozott nemzetié* független irányúnak, másrészt pedig 
eredeti rajzok illan készült képeinek köszönheti, melyek 
naponta megjelennek, különösen pedig annak, hogy nem 
nyújtja el az események lejárását: hinem röviden, ve­
lősen gyorsan ad hirt mindenről, a mi úgy a hazában 
mint a külföldön történik Vezércikkeit közéletünk jelesei, 
s oroz, képviselők Írják. Tárcarovata ciéiik és változatos. 
Folyvást három éniekfeszitő, de irodalmi szinronalon 
álló n-gényt közöl egyszerc: Az egyiket naponként illuszt­
rálva. Nagy súlyt fektet a kőzgazdaMági rovatra is, a 
mely a többi lapoktól dtérőleg. — bárki által köny- 
nven érthető irányban szc-rkesztc-tik. Ezenkívül hetenkeni 
.t'j Budapest* c-zim alatt humoros mellékletet csatol 
képekkel a főlaphoz. A gazdáknak, iparosoknak, lelké­
szeknek, tiszlvi-előknek. tanítóknak, szóval azoknak, a 
kik bokros napiteendőik mellett nem érnek rá sokat 
olvasni, de azért mindenről alapos tájékozást óhajtanak 
nyerni. — bátran ajánljuk a .Bcidapcst'-et. mert — tér­
je leimét tekintve. ~ tényleg ez a legolcsóbb lap ha­
zánkban. — Előllzetési ára egy hóra 1 frt; negyedévre 
3 frt; félévre G frt; egy évre ti frt. A .Budapest* elő­
fizetői mé-ga kővetkező kedvezményben részesülnek: Mu­
tatványszámokkal bőrűinek ingyen szolgál a .Budapest* 
kiadóhivatala. IV. kér., Sarkanylus utcza 3. sz. a.

XaacwU tersk bk-ról értc-sitenek. mely Mohora köz- 
ségben nagy mérvben fellépett. A helysziuére pr. Feledi 
járási orvosunk azonnal kirándult.

r Lapunk mai számának hirdetései közt megjelent 
Kanitz Ödön gyccgyszerév. úr hirdetésére felhívjuk olvaaó 
közönségünk Iceeses figyelmét.

Lapunk mai számából a .közig, biz. félévi jelentése* 
(folyt.) és a .közönség köréből* czimű czikkek térhiány 
miatt kimaradlak.

A .Budipeítl Hírlap- «]•«•-•! púIjrafuUaa tiaadlk úriba 
lep.lt Aa rlrault úr.k uriúai haladás úooakít alkotják a <aap>ar 
asaraali.ztika l.trt*n«téb»n ás a .llolapr.ti Hírlap* tálka rlfa- 
gu.tsac nélkül Bandbatja rasrkrul, bajy .íré u »laó<ú< a koraiak 
rarpindita.ll.au. rnrly a Magyar aajto a Irpnodrrarbb é< Itpki- 
tuaóbb európai aajló nacaalatara (Ball-. A .Budaprati Hírlap*.ot 
abbeli türekrraébsa Jiélról búira, hónapról hónapra, úrról kara, 
aaikadatlanu, na<y arányokban nóraked.á, támogatta Magyar- 
oraakg inlalllgrncalkja- a »Ukg l.gr>gikoayabb, IrgBéltáayoaabb 
*a ragisskodiaban Irgbiibb kM>naé(>. A daeanniaB k-laaSbón 
elmondhatjuk, hogy a „Badnpaati Hírlap- a murait magyar uj- 
akgolra.ó kUtóiiaég mandalario«a. E mrgbliatáa óríial arkólcai 
• úlrhral rraiüak réaac a rélamknyrk harcikban ka a kiírdolgok 
intirzáaébrn Hogy milyrn alkarral, arról ax almult ka a jalsn 
vi.tnnyok lagkkaatbban tanu.kud'iatnak, A aédolai vita alatt, 
ax alkotmány. ó« namx-tsllaa.a kbárlet-kkal virntt etaaknt kút* 
.Irlmonkban, ratamint a tarja pkrtríaaoayokból eredt fonák 
helyietek krítikijaban. m-ly.k okai áa forrkaa a jelenlegi vál­
ság. a .Bodapestí Hírlap* min len egyes uáma a nemteti Jogok 
á< a.pírkcilok diadalmas hóiéként sskllott óikra. A kóaöaaig 
rreatr, hogy lapunkban a legóssintébben. legbktrabbaa ka leg. 
elasantahban nyilatkoi»tt meg a kóiérinlet siava. És a tálkor a 
kniénsig napról.napra larinaké.,1 nóvekrdó tóBagóre) reg ital- 
gyökre éa támogatásunkra Jóit: a .ll.ilapaati Hírlap* dunté erű* 
rét múkúdóll kőire a ritka kérdelek m-goatronláaában, a poli­

tikai fordulat éa aa uj események elókkulláióbáá A pártoktól 
(uggntlra. csakis a k<U*rd.k állal veUrell ás sajU bacsóiéira 
meggyógudáshnktól uiklUt Búk'.dtalink akkor érts el Isgisebb 
l'itslroil a mikor minde'i, Igor magyar ember a .Budapesti Hir- 
lap* ban kereste ka Ulalta a namieli ugy.k legfaradkalaUaaabb. 
legei.rosabb és |.<rrbeBénarbb védelmét. Mgbuigobb íparko. 
dkaonk. bogy a .Budapesti Hírlap* a jóeóbaa is as maradjon, ’a 
al vall, a sínek indult, a Mely irkaybaa baUtoamk góvekedett 
a miben ai -la .legei nem eiatodheti It lóba aeakinek: a lag. 
tnagyarabb iíjsag. tartaluslian lélekben eiuban egyformán. A 
lefaagyorabb újság ka mint Ilyen e neaiati ériklet legkübb 
tolmkrs'a. ábrását d'. isgaUje Se ha kell lángba bontója A log- 
liaaláhb tudatpsaaggal h.rdrljlk ke ralijuk, hogy olyaa idókbea. 
a mikor a nemaeti .same fajfealartó Sa államalkotó ötórai ár- 
véayeaiii aagat mindenkit, hogy ugyanakkor eeacaak Jog. baaem 
kótvleaaeg nekünk magyaroknak a aeriO'iMn* telkeaedóakvel. aót 
tdrelaatlens górni aanlgalal a neaaeti Irányt mindenben ka ain- 
dánkor. Ea a ml pr-gramtauub E programmuakkal nekünk adott 
igánál a magyar koiooakg. mely némáitól aem írtoaik Inkább, 
mint a idoléira éa lelketlen áoimopolitaakgtól. a hamisságokra 
ka aa elmék aegUseMtkekre alkalmai colira Jelsiaeaktkl; nekünk 
adóit igáiét, mid-in lapunkat atinte hihetetlen mérlkkbea felka­
rolta éa egyre jobban terjeoili E programmal folytaljak a jó. 
ruben |e mtalenoapi munkánkat a kolügyek elolgálatkbaa. Foly­
tatjuk orváén fegyverkelre a nagy luikkra. a aelyak a kűnal- 
jóvóben a nyilvános élet minden munkáiéra várnak. A namieti 
munkából résit kiróná ki re*al fogunk benne venni legjobb te- 
betségank éterink, pártolva ka támogatva miadeat. a ml aiAk- 
séges, életképes, derék ka Jó: oatreaolva,-úldoivs Mindent, a Mi 
cxeltalan, fslaivg és becstelen Ebbéli aiáadékunkban nana fog 
hennánkét korlátolni aeaaífelr aiomklyi tekintet, párt- ka ha­
talmi érdek ka nines at a pelili ni fordulat, melynek kedvéért 
ka érdekében |.ártatlanságunkat ke rlfogaiallanaágnekat csak egy 
pillanatra la feladónk. A aslgorá objektivitás utjáa fogjak kéretni 
a isurnalivalika minden 'gyeb ágában. Al irodalom ás Bárkaiét 
kérdkieib-n mint eddig, úgy alantul le eugornin mellétől fog* 
jak a pajláskndaei és klikk-siolleaet. A ml megfelel a oakp éa 
nemea lalkan-k. aa mindig elfogxlitUa méltatásra fog találd 
lapunkban N> magnók la utal eklAnk legjobb eiolgálatot tanai 
aa irodalomnak, hog, egy aor ae jvte.jék meg lapjakban, a moly 
aa iroltlmí mártkket meg nem üti Kóslosknyeink Irodalmi aalo- 
vonalának cUketuség. keiden..! ,ogva legfőbb gondnokát képextv. 
El is érték vele alt, hogy a .Budabeáll Hírlap* a legkifegáaU- 
lanabb magyarsággal irt njeág éa mindonekfólklt voikrcukkei ka 
táreiái irodaim* érték dolgában verseny nélkal állanak Todóai- 
tások és birek dolgában a IvggaiJagabb aa legmegbiihalóbb for­
rásokkal rvndslkriánk. E nemé kulsmknyeink mvgválogatáiáoál 
mindig sirmvlótt tartjuk, hogy a legmávoltabb ka legkényesebb 
Ilikéd káiónséget aulgáljuk. A valóstgot. Igaieágot ka Idomai- 
Ságot sohasem áldou-ik fel e eieatáciióask Aa erkóleai tinta- 
ság, a jó ka nemre áraké tiesteletbgn tartásával a .Budapesti 
Hírlap* hó, aanlgálatkkaa és lalkiiemvretaa háiibarátja óhajt lenni 
minden megyar úri bálnak, áa elknietke .altételei: Égési évre 
II frt. félévre 7 frt. negyedévre 3 frt M> kr. *gy hóra I frt 2U 
kr. Ai elodietö ek vidékről Ivgciklaicrúbben poetaalalvéayayal 
eaikóiólhetók koeetkoia calm alatt: A .Budapesti Hírlap* ki- 
adókivatalának, IV kor. kalap-utcai Ifi. aa. Ai egéaa férdó-évad 
alatt elófiaeUiok kivé saágára a lapot bárkává ólának káldják. 
még akkor I*, ba a nyáron ál lóbbaiór véltoltatnak tartóiké- 
diai helyet. A .Ha lapesti Hírlap* jelenleg rendkívül érdekes 
két kötetes rcgknyi kótól .DOXTOlt KfPIHO* irta Hroagthna 
Rhoda. E regénynek áprilie hó I-lejéig a lapban megjelent réaaát 
(2fi lolytolás, ai nj el diátok kilón lenyomatban ingyen meg. 
kapják

' (t’j eielrények.) Aa 1860-dlkl él a Tlizaiubályétáll éprg- 
j»|yek oj eBejvényivoiaek beairriásét a legelóoyósebb feltálalok 
m-IUtt osikAali a Betéti Társaiéi Olrafeld testvérik bank hála 
Bedapeit, firdd ateta 4 SÍ A Tfaaeaab. sorsjegyeknél csapán 
a itelvéay etalváay. aa 1-60 dlkl sorsjegyeknél ellenben, mint­
hogy eielvéay.ntalváoynyal nem bírnak, iama|sk a sorsjegyek 
küldendők be.

HORVÁTH D-A.1TÖ. 
felelés sie rk esi tó.

Vendéglő megnyitás.
Tiatclellel' értesítem a n. é. utazó közönséget, mi­

szerint újonnan berendezett vendéglőmet folyó ér aprili* 
hó 1-étől a régi fugadóból Felső-Ludány községében 
fekvő saját házamba tettem át. ,

Jó italok és ételek minden időben kaphatók, miért 
is a ii. é. közönség szive* pártolását tisztelettel kéri.

Felső-Ludány, 1890. április hó !-én.
Jguicz,

vondégUa.

I5M-I8M. f aiám. Hirdetmény.
A Csatár kóiségben gyakoro l italmárkái jogért megállapított kártalanítási óassegre vonatkoiólag aa 18SU, évéSSBC. 

aiámú igaaságügyminieileri rendelet 9, éa 10. 4 h n kép-st ai egyet,kg megkísérlésére ka a bejelentőit igények tárgyalására határ­
időül IS'JB. évi májas hó fi án d e. 9 órája a kir. törvényűét 10. asá-oú hivatatuobájkba tuaelelt ki. Erról a kóibltiokoaság tag- 
j«i. kik a kérdéses kártalanítási Heaiegre né.ve igényjogosultak, még pvjig ások le. kiknek ax idexó végiéi kúton nva kéabealttellk. 
sasai a (ethlváual értesitletnek, hogy a tárgyaláson sí.-Helyeven vagy meghslalmeiolt égyré.| áltat képviselve jelenjenek meg éa 
ai igényeik érvényesítésére siolgálo biionyitékukst terjeeuék elé; tőivel ba m»g nera jeísanek. a kártalanítási ooueghea való rá- 
seeeedlal arány egyeeaég esetében a megjelent ig.nyjvgoanltsk m«giUepodá«a eierint, egyeiaég létra n-m jdvetela eeetéro pedig a 
megjelent igényjogosultak által elóterjeaxlett adatok alapján, és a mennyiben a kubirtnkoiok kémálti arány megállapítva nem volna 
ai elMorjevitead'i hivatalbvl beuerisadd adsloi alapján fog mngállapllatol, é« a meg nem jelené k isbirtokosoknál ai fog vélelmei- 
tolni, hogy a aetslén folramatba l«vá aráoyoaitávi -Ijlráa esetére la a ré.ivae.lési arány kérdéaéash aa igaulgúgymleialori rende­
let 9—-M. (i-aiban megállapított eljárás során leendő tárgyalásiból és eldóntéséhei a 7. } | 3) pontjának o résiben való korlátái 
későit bvUiajáinlnak.

Figyelmeitetnok aa érdeklett felek, hogy amennyiben a bírói határoratok elfogadására a t~rreaék aiékhelyén lakó meg- 
hatalmasottat nem neveinek, vagy amennvíbsn a n-vex-tl meghstalnaiottnak httároistok késbi’itlietók nem leesnek, a további ha­
táriatok aa illéseit ig. ü, m real-let 31 » s értelmiben ajaahll levélben no<tsi utón fogaik kúbilletni, éa a postára tétel napját 
karetfi harmadik napon kélbaeitaltoknek f igoak tekintetni E végbil k-'iieles-k a f.lek a tárgyaié, alkalmával lakk-írókét és a 
pv.tal sx.betol eaim*xé«re sxüé.égsi fisaiéi adatokat pontosan elindul. • *« idők Ili lakhtlr váltoitatást a ti.rséayoieknek ngyanily 
módon be.elentoni. Ások résiére, akik a largyaUara meg nem jelennek vagy lakhelyelk«t be nem jelentik, a határosatok a lentebb! 
joghalálylyal ai italokból netalán kitiinó lakhelyékre áa hars ki nem tűnnék Csatár küiségbe ciimease fognak postára adatni.

A b..gyarmati kir. tógvéayaaék Ifi'M évi marctins bú 19 én
Hriiidoi* Cvézitm

kir. l elnök.

1503—18». aiHlrdetnaény.
Ai Alsó-Saáceánko kótlégbsa gyakorolt italmárka! jogért 

megállapított kártalanítási reaiegro vonatkoiólag na 18-9 évi 
451196. aiámu igaaságógymíaislteri rendelet 9. él 10. H-aikoi ké­
pest ai egyelőig megkísérlése a aa Igények tárgyalóiéra kitár- 
■ diái IS90, év május hó 9-én d. e. 9. órája a kir. fórvéeyiaék 10 
•láma hivatal mohájába kiUaetett. Moly határidóre a kisbirto­
kos,ág tágjai, még pedig esek is a kiknek as Idáié végiéi kálóé 
nem kéibealtl-tik flgyeimeitetéllel at elmaradóinak as idéselt 
rendeletben megéllipllott kévatkeiményeiro, esvnnel idéatataek.

A b.-gyarmati kir Imák IÚ9O. éri marexina hé 19-én

Uanzély Márton úrnak B.-Syarmaton a Deák Ferenc- 
n utczai 668 számú házában egy nagyobb, 8 szobából 
illő lakás f. évi április l-től kiadó. Ugvanott egy dl- 
ues szalon bútorzat, valamint egyéb Jókarban lévő bu- 
'.orok is jutányos árért eladók. Bővebb felvilágosítás 
*áy Árpád úrnál nyerhstó.

Idei friss töltésű ásványvizek
ós ezeknek•ftirrásterinónyci, viilótli ts-sincin. co$r- 
sisak, I-Iunyiuli hTiíhoh k<?H<*i*(í víz -25 
tív óta mint ’egjobb keserű viz bevált; C’roolin állati 
betegségek ellen, egészségügyi, gaztlászali és házi hasz­
nálatra, oltó vistMZ slb. Koi’oiui Mzsappnn. 
iii*ckcn<><*«, liolKypor, iiiomcIó vizek és 
Mzcpl<> elleni szerek, tojj-porok. Cojj-piii-ttéik 
kitűnő lifi.jMzeMz, olu.jok és keiió<-H<ik, 
fogc«icpp<:’k, MzrtJ viz<*k, tninilenfóle illikt- 

Hzei-4»k kaphatók

KANITZ ÖDÖN
magyar koronához rzimzctf gyógyszertárában

ADRIAI BIZTOSÍTÓ-TÁRSULAT
MAGYARORSZÁGI OSZTÁLYA.

Báré Pédmanlctky Frlfyt*.

Kötvéaykiiillitó jogos főügyiiökscg S -Gygnaátca.
f-iúgynók . titkár:

FELEDI IGNÁC. KOHARICH ARNOLD.
A társaság I. atovitást nvnjt mindvnnémii elvmi evapások ellen, n 
m : tűs. villán, éa j é g által ekoantl kárukért Valamint es 

emb-r életéie, különféle táblásatok saerint.
lUvebb feltilágoaltáiMl aaolgál a b gyaraatl foiigyaokirg

Mfi KO. tkvi ti.
Arver^nl hlrdelmafimyl kivonat.
A urcaényi kir. járátbiróaág mint tlkvi há­

túéig kothirré teiii, hogy a kir. kincstár ’égrehaj- 
tatának l'onji Jótief végrehajtóit iietxvedó elleni 
llu frt 17 kr tékekövetelée éa járulékai iránti végra- 
bgjtáii ngyrben a irécnéoyi kir. jbiróeág területén 
levő Karaiul Kt*ui kuiségben fekvő, a karanca-knail 
115 nénid (jkvbcn A 1 1—9 sorú alatt jegyrett ingat- 
Unok felére ai árveróet 598 frtban etennel megáila- 
pitult kikiáltási árbin’vlrendelte. éa bogy a fennebb 
megjelólt ingatlanok ai 1-90. évi április hó 3U-dik 
lapján délcóil 10 érakor Karancl-heeii könégben 
uegUrtandó nytlvaooe árverésen a megállapított ki­
kiáltási án>u alul is eladatni fognak.

Arvereini siándékotók tartóinak ai ingatlanok 
■ecairának 5‘.-tátiját kéupenxben vagy ai I8BI. évi 
.■X tea. é.‘f ában jelxett árfoljamma! Mámitott én ax 
881. nov |-én 33X1. ai. a. kelt igaaiágngyminiitei I ren- 

lelet 8. f.ábau kijebilt óvadék képes 'értékpapírba* 
i kiküldött keai bei letenni, avagy bjISSI. La. t ea. 
7<i. f-á érleimrlu'i a banatpésunek a bíróságnál H5- 
egev rlheljexérul kiállított axabályixerü elismesrvéntt 
lUxolgáltatni

Kéjt Saécaúsjben a kir. járásbíróság, tlkvi ha- 
óságánál lt»t évi curcaiaa 4-ik napján.

nógrádi lapok.

A cs. és kir. szabad.

Purbigalialt.cn
rarpindita.ll.au


NÓGRÁDI LAPOK.

ANTI-GRAVEDO.
Nátha elleni szer.

ÁlUláaotan .elterjedt ellenény vett ei ideit. hogf a 
nem gyógyítható. Sxámlaho kítérkten alapuló tapasztalat aiorbin. hogy a

nátha hat ín alatt gyógpthatú,
ha a Taaffer Károly fővárosi gyógy •xerámii Steady utcaa 31. ax. óllal 
k árait* tt anti-bravedo segélyét vettaak igény Se Eien trljas*i» ártalmat* 
Irt aier agy fclaűUskaél, mint gyermekeknél a legbixtoaabb siker­
ről alkalmaxhatá. Kinő ixben két rcó kanállal, utóbb órán­
ként egy erő kanállal reendo be; yucnnekrknek k ivéika- 
nállal adandó Már ax eleó két kanál bevétele után meg- 
ttUnlk a nálhi okolta khögéii inger, agy a f-Jtaja* ét tütavn- 
lka Néhány kanál bevétele utón a légutak kőrút elváltátatr.1 teteacteD 
snykltáek, míg végre vxabsd'U ót rendessé |rirx a IHegaée év sxaglóti 
képesség Csak a törvényesen brjrgyaet védjegygyei ellátott keaaitmény 
nyújt bistoa alkart. 2 f—5

^Vrz». c^y üvegnek OO kr.
Az .ANTI B1AVED0* T*»Vtr. cuk lyéfyiterUrtkbtn kaphiU

BalaiM-Gyarmaton: Kanitz Ölön nónüétönél.

1058t —'•t’O. tikéi sxám.

Ártere*! hirdető énj! kivonat

Ax Ipolysági kir. Urvóaysxék mint telekkönyvi ható­
éig kóxhirré texxi. bogy Kosembersxky Antal végrehajta­
tásak Balogh Miklós végrehajthat srsnvedu elleni 79 frt 21 
kr túkekAvcteha ét járulékainak kielégítése iránti végre­
hajtóm egyében aa Ipolysági kir tvrvénysxék területén 
levő, Ipolyság köréig halárában fekvő, ax Ipolysági tli. 
sx. tjkvben Balog Miklós éa Balog Mátyás tulajdonául be- 
jegyxett f I sor IOg hr*L alatti 51—b. ax. hásnak Balogh 
Miklóst Illető hasoafeleróaxére 360 írt exennel megállapí­
tott kikiáltási árban ax árverést elrendelte, és hogy a fen- 
nebb megjelölt ingatlan aa 1890. évi april hó 17-ik napján 
d. e. 10 órakor Ipolyságon a kir tárvényexék nagy tanács­
termében megtartaÁló nyilvános árverésen a megállapított 
kikiáltási áro i alól is eladatni fog.

Arverrxni vxándékosók tartósnak ax ingatlanok becs­
árának lO\*lóliját «agyis 36 frtot késspéosben vagy ax 
1881. LA tánónyhxikk 41- |-ában jelsvtt árfolyammal 
ssámitotl és ax 18^1. éti november hó Lén 3333 ax. a. 
kelt igasságügyminisstcri rendelet 8. J-ban kijelölt óva- 
dékképes értékpapírban a kiküldött kexéhvs letenni, avagy 
ax IN81. IA t. ex 170. |-a értelmében a bánatpénsnek 
a bíróságnál előleget tlhelyexéséról kiállított ssabálysserü 
elismervényt átsxolgáltatnl.

Kell Ipolyságon, a kir. tárvénysxék mint telekkönyvi 
hatóságnál 1890. évi jannárhó 10-én.

15M-IW0. ss.
Wrtletníény.

A Kónya kétségben gyakorolt italmérési jogért megállapí­
tott kártilanitáei óessegre vonttkoKilag ax 1889 ári <389 . ss. 
igaxaágügyminister! rendelet 9. é« 10 || aiíiox képest «x rgycí- 
ség megkísérlése s aa igények tárgyalására hetén l »ttl !**’>>. évi 
május hó l7-én d e. 9^ érája a kir törvényesét 10 sxsmu hiva­
tal sxobájába kitásetett. Mely halarid re a )tósbírtokosság tagjai, 
még pedig ások is. a kiknek as íJéxö végié» khiöa nem késl.e* 
aittstik. flgyetmestetéssel ax elmaradásnak at idés«*tt rendeletben 
megállapított követkesményeire esennvl idéztetnek.

A k-gyarmati kir. taxák, 1890. évi marexius hó 13-án.

1607—1690. ss.
Hirdetmény.

A MU,ró kúi.kgbrn prakor.U itolaHrk.i jojóit ra.gillk* 
pllott kkrt-UniUti iltuegro to„tk«tóbg •< 18-9. ú,i 4M!K» oi. 
HaukjkjrininllUr ri r.nl.l.l 9. ói 10. 4t.**ibos kúpr.t ax *#»*»• 
aéc mrcklUrU.. a ai Ijloy.k tArxy Uiara halkridoúl 1890. kai 
rabja, hú Tin J. <■ 9 Arija a kir- t itróayuék 10 » hivatal 
aanhijiba kitüa.tett. U-ly batiriUoro a kubirtak>ni: tárjil. 
mii práij átok, a kiknek aa t'Hai v.Jtéi külia n.rn ikabr.it- 
tatik. Ac.irl«ratrti«rl aa rlraira.limak aa Uia.tt rra-l.lrtb.il 
meatkllapitott kúrrtkramúayaira aa'naal i-l<kl«t*«k-

A b.-gyarmati kir. t.a*k, IS:W éri manaiua bú

UOJ—1890. aa.___
Hlrde t jtxxéxxy.

A Cseaxtve községben gyakorolt Italmérósi jogért megáL 
lapított kártalanítási ös«s<*gre vonatkoxó'ag as I88*». évi <3*9v. 
axámu igaaságűgrminisster rendelet 9 ás 10. |<-aihos képest ax 
etyesvég megkísérlése s as igények ^tárgyalására határidők! 1890. 
évi május hó 10 én d «. 9. órája a k*r törvényesék 10 sxamu 
hivatd stobájábs kildaetett. Mdy határidőre a közbirtokosság 
tsgjai, még pel>g ások is a kiknek ax í lésó végsés külön nem 
kézbesíttetlk fi •.yelmextetéssel as elmaradásnak ax idézett rende­
letben megállapított következményeire, ezennel Méltatnék

A b.-gyarmati air. taxák. |8». évi marczius hó >9-én.

Nyomatott a kiadótulajdonos Kék LAszlónil B.-Gyarmaton 1890.

Stikarofsky János Brünnben.

Pál jázali birdelméDy.Öltöny-szövetek.
A losonrzi j.ir.i-i fö-zolgabirói lipatalná) 

randszeremtr'll évi (riégysau) forrni fize­
tés és K» frt lakbér ilfi tméiinyel javadalma, 
zott iriioki állomás ünamdésbeM Jővén, ftllii- 
voin a pályázni kívánókat, hogy' kellőleg 
fekzrrelt — ..ajátkezűk-g. írott ~ pályázat 
kérvényeiket életkoruk, nrSgyar lionosúáguk, 
végzett tanulmányaik és eddigi alkalmaztatá­
suk igazolásával, a vármegye főispánja Méh 
toAigos tíróf Degenfeld Lajos úrra czitnezve, 
tolyó évi április hó áü-ik napjáig hiratalom. 
nál adjuk be.

B.-Gyaruiat, 1S90. évi tnárczius hó Íb*n.

Scitovszky János, 
alispán.

Eddig felülmúlhatatlan.
MAAGER W.

csukamájolaja
Let OTtixxa.n)

Maager Vilmostól Becsben.
A legelső orvosi tekintélyek által megvizs­

gáltatván, kiaayta raitzthvUUp m!*tt a gyerme­
keknek is különösen ajánlható és mint legtisztább 
legjobb, legtermészetesebb ás leghathalósabbnak 
elismert szer ajánltatik tUS- és BiUbtujiii. <Sr- 
ríly. ihaJr, izjuzuk. btrkiinuZ, alr^btUfiOvk, 

«127«ag3U> stb. ellen. — E-ry iive^ áni I forint. — Kap­
ható 11 gyári raktárban: Wien, 11J. itezirk. Hun­
mark! G.,

kipjtiU BaliiSi-Uyarmaluo: (SLRHAHk GIÓRG) fs 
kiMTZ ÖDin gyúrjsRrrsi uralnál.

axdatigxtí, vagy ehhez hasonló, axox- 
dxIí olkxlmaxávt keresek, miutáo 
család, differencia miatt állásomat 

elhagytam. Ötre* eve*, családos magyar 
embrr vagyok. Urazétok némelAl óa Utal.

A gymoaai»lí« nyolca osztály véges- 
téréi a gazdasági Urea, nagyobb bírta- 
kokban bú«z egynéhány éve gyakorlati* 
lag mukűdréo, a legjobb bizonyítvá­
nyokkal rendelkezvén. hLaetlegra azivez 
mrgkereséaeket kérem Kováé* Mik- 
lóira cximezní Homhányban, — Rét- 
ságOD át.

Házeladásí hirdeímény.
Szúcsényben a ,Szt-Háromság, 

cziiiiú gyógyszertárral szemközti 
h;iz, mely áll: egy bolt uj felsze­
relvényekkel, 3 nagy szoba, konyha 
istálló, két raktár, pincze és az 
udvaron kút, önök áron, esetleg 
haszonbérbe is kiadandó, a felté­
telek tulajdonosnál megtudhatók.

_ - Schiesinger Salam

Nevünk alatt min­
dennemű csekélyebb 
minőségű áruk lesznek 
forgalomba hozva.

Ezen a nagyénlemü 
közönséget károsító 
eljárás elkerülése cél­

jából minden darab gyárainkból kikcrillö árút 
fenti törvényeseti beiktatott védjegyünkkel lat­
juk el, mi tehát csak oly árukat ismerünk 
el saját készitményünknek.

valódi szepességinek.
melyek ezen védjegygyd bélyegezve vannak. 
Csak tiszta Icnfolya'dékból készüli vászon- és 
damaszknemüink kizárólag gye|>en fehéritvéK 
a kárpátok alján, igy azrnk jóságra és tartós­
ságra felülmúlhatatlanok. lo

Valódi siepetugl vászon és damaszk- 
ár uink kaphatók:

HIIM 8ERTALÍN mil B.-Gjarnalon
WEB KlBILY és TUSAI KÉBMÁBK

MAGVAK.
Szávoszt Alphons 

magkareakedésa .. gazdnaágl cikkek Ozlate 
Budnpr.sí, V., Aruny János-utca II.

taiUtji 1 n. é puj» év Itrt.íileJj kOiOtuégjel, bőgj janoár hó 1-évd 
mqpyitotU

konyhakerti és virágmag-üzlet osztályt
• • ajánlja égiszén fries, fad azonos 

here, fü, répa, konyhakerti 
és virágmagvakkal 

du«»a folszorolt xa.ictd.r4t.

Árjecrysékot kívánatra bérmentve küldök

Árverési hirdetményi kivonat
A xiéctányi kir. járáxbirúság mint tlkvi hatáság kóx- 

hirré testi, hogy Molnar Janód s«ec«ónyi lakot végrvhsjts- 
tónak Uécxy Berta megyeri lakod végrehajtást axtnvvrfö 
elleni 13 Irt tákekoveteléx éa járnlékai iránti végrvhvjtási 
tgyóbra a b gyarmat kir. törvény«aék, a sxécaéayi kir 
jaraxb róaág trrálttén lóvó Megycr kouög határában fek­
vő, a megyeri 416 ax. tjkvben A. f. 2 sorax. alatt alp-rex 
nevére (elveit ingatUotagra ax Artériát ‘i76 fiiban érés­
nél m*g.llapholl kikíáltaai árban elrendelt*, éa hogy a fen* 
ucbb megjelölt ingatlanok aaSntW kél hpnHs nö 13-ik nap­
ján d e. 10 órakor Megyer köxaég karánál megtartandó 
nyiháoo- árverésen a megállapított k;k>á!tAai áron aló* in 
eladatni fognak

Arverexni axándékoxók tartóinak ax ingatlanok becs­
árinak 10*«>tó1iját, vagyis 37 f.t GO krt kéaxpénxben, vagy 
ax 1881. én IA l r-éuvexikk 42 -dik f-bao jvlxett ‘árfo­
lyammal sxaiuitoti «a *x Imi. évi novemember bő 1-jéa 
3313. xxám alatt kelt igaavágfigy minisxtsri rendelat 8. 
f-aban kijelölt nvadékképea értékpapírban a kiküldött 
krxéhes letenni, avagy ax I8?l LX. u-cx. 170 |-a értel­
mében a bánatpéoxnek a bíróságnál elóleges elhelyező­
iéről kiállított ssabálysxerü alirmarvényt áUaolgáltatai-

Kelt 8rácsényben a kir. jbíroság mint tkvj hatáságnál 
18^9. évi december hó 31-én

Alaplttalott lS37-ben.

Steinschneider Jakab
I. cs. és iir. szab, á'jiemu «Hras, 

é cs éx kir fwége Klotlld fóhercugaé idv aixBitója. 
lUmoi kltlBtetéiek ex aubUilmik ttlx|dfQoxa, 

BUDAPb>T, 
Erály-ufcxi <9.. úját háxábax

Bátorkodik a tiwxtelt ksxőnxég figyelmébe ajánlani dúsan 
lelsaerrlt raktárát ax ágynemű urak mába vágó őauxes 
ciikkekbea, mint körönséges. finom és legfinomabb pap­
lanok. ágybetétek, lóxaűr és tengsifu matrácrok, sxnl- 
mnssákok. pokróexok értakarók, toliak és pelyhek. vas­
bútorok, lavábbá sxónyegek ét függönyök, n«mkfilónben 

díván ét asataltakarók. slb. A kitűnő hírben álló 

WELDLER ÉS BUDIÉ 
fdhérasmö és ielenne-nar bodapesti raitara.

Miud.a fajlija ökóra.au.k. külóav.-B prdi( telje, kl-_. 
bÍMiitA.i feh«sr-U«k a l.fnVr,ék,ll«t>b Arakon.

Ríjtsk él irjegyiiktli beraeatve ét isgyt*

l.lrtb.il

